• . .

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 1.828/2017

O PREFEITO MUNIOPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legai , e com base no artigo 9° inciso I Lei nº
4.593 de 19 de dezembro de 2016.

DECRETA:
Art. 1° - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

rnDIGO
05.00.00
05.01.00
04.122.0540.2.510

04.122.0S40.2.S20

07.00.00
07.01.00
04.122.05.40.2.520

08.00.00
08.01.00
15.451.0100.2.051

15.451.0100.2.056

11.00.00
11.01.00
12.122.0540.2.500

12.361.0540.2.500

12.365.0540.2.500

12.00.00
12.01.00
10.122.0540.2.500

10.126.0220.1.098

10.305.0540.2.500

13.00.00
13.01.00
08.122.0540.2.500

14.00.00
14.01.00
18.542.0270.2.158

15.00.00
15.01.00
04.122.0S40.2.510
17.00.00
17.01.00
04.122.0540.2.500

24.00.00
24.01.00
28.846.0000.3.002

Paláci unicipal, em Serra, aos 23 de Outubro de 2017.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS
}Dpp Prefeito Municipal

"Z[~;REIRA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SllPLEMENTAÇÂO

ESPECIFICArAO NATUREZA
SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
Sec. Adm. e Recursos Humanos
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00

SECRETARIA DA FAZENDA
Secretaria da Fazenda
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.92.00

SECRETARIA DE OBRAS
Secretaria de Obras
Controle e Gerenciamento de Obras e Projetos 3.3.90.39.00

Manut., Reforma, Adeq. Ampl. Sist. Equip. Públicos 4.4.90.51.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.91.13.00

Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00

Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00

SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00

3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.1.90.16.00

Estuturar Operac. a Tecnologia Informação da Sesa 4.4.90.52.00

Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Assistência Social
Pagamento de PessàaJ e Encargos 3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Secretaria de Meio Ambiente
Educação Ambiental nas Escolas 3.3.90.39.00
SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
Secretaria de Desenv. Econômico
Manutenção dos Sel-viços Adm. Gerais 3.3.90.92.00
SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.91.13.00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger
Pagamentos de Sentenças Judiciárias 3.1.90.91.00

TOTAL

R$:1,00
FR VALOR

1.000.0000 18.000

1.000.0000 58.400

1.000.0000 1.500

1.000.0000 6.000

1.604.0000 328.000

1.101.0000 130.000

1.101.0000 3.600.000

1.103.0000 190.000

1.201.0000 450.000
1.201.0000 4.300.000
1.203.0000 20.000
1.201.0000 500.000

1.201.0000 170.000

1.203.0000 70.000

1.302.0071 15.000
1.302.0078 20.000

1.000.0000 3.200

1.000.0000 42.500

1.000.0000 40.000

1.000.0000 100.000

10.062.600

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO
R$1,00

CODIGO ESPECIFICAr--aO NATUREZA FR VALOR
02.00.00 COORDENADORIA DE GOVERNO
02.01.00 Coordenadoria de Governo
04.122.0540.2.500 Pagamento de PessOal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 100.000

04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.14.00 1.000.0000 2.000
3.3.90.30.00 1.000.0000 5.000
3.3.90.39.00 1.000.0000 2.000

04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00 1.000.0000 3.000

05.00.00 SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
05.01.00 Sec. Adm. e Recursos Humanos
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.30.00 1.000.0000 1.000

3.3.90.93.00 1.000.0000 1.500

04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00 1.000.0000 23.000

04.122.0540.2.530 Manutenção dos Setviços de Transportes 3.3.90.30.00 1.000.0000 15.000
3.3.90.39.00 1.000.0000 15.000

06.00.00 SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
06.01.00 Sec. de Planejamento Estratégico
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.14.00 1.000.0000 3.000

3.3.90.30.00 1.000.0000 5.900
-'"

07.00.00 SECRETARIA DA FAZENDA ..
07.01.00 •; Secretaria da Fazenda
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00 1.000.0000 1.500
08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS
08.01.00 Secretaria de Obras
15.451.0100.2.053 Urbaniz., Ampl., ReVital. e Melhoria Vias Públicas 4.4.90.51.00 1.604.0000 231.000

15.451.0420.2.047 Estabilização de Encostas 4.4.90.51.00 1.604.0000 97.000

15.451.0100.2.052 Elaboração de Estudos e Projetos 3.3.90.39.00 1.000.0000 6.000

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.101.0000 130.000

12.361.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.101.0000 3.600.000
3.1.90.16.00 1.103.0000 150.000

12.365.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.103.0000 40.000

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE
12.01.00 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00 1.201.0000 650.000

3.1.90.11.00 1.201.0000 4.100.000
1.203.0000 90.000

10.302.0190.2.108 Manter e Ampliar o Sist. Apoio Diag. e Terapêutico 3.3.90.39.00 1.201.0000 170.000
10.302.0540.2.500 Pagamento de PessbaJ e Encargos 3.1.90.04.00 1.201.0000 500.000
13.00.00 SECRETARIA DE ASSIST~NCIA SOCIAL
13.01.00 Secretaria de Assistência Social
08.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 1.302.0071 15.000

1.302.0078 20.000
14.00.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
14.01.00 Secretaria de Meio Ambiente
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Sei'viços Adm. Gerais 3.3.90.30.00 1.000.0000 3.200
15.00.00 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
15.01.00 Secretaria de DeSenv. Econômico
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.30.00 1.000.0000 10.000

3.3.90.39.00 1.000.0000 15.500
04.122.0540.2.530 Manutenção dos Serviços de Transportes 3.3.90.30.00 1.000.0000 7.000

3.3.90.39.00 1.000.0000 10.000
17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
17.01.00 Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 1.000.0000 40.000

TOTAL 10.062.600

PREFEITlJRA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
DECRETO Nº 1.828/2017

PUBLICADA NO DOM/ES
EM&f1d,j,Cj~

No Deaeto n° 1.828/2017 de 23 de oub.Jbro de 2017, publlcado no DOM/ES do dia 24 de outubro de 2017, no Cr. lto Suplementar­
Anexo Il ·Anulação.

ONDE SE LÊ:

CREOITOSUPLEMENTAR • ANEXOII - ANUlAÇAO

11.00.oc
11.01.00
12.122.0540.2.500

LEIA-SE:

SECRETARIA DE EDUCACAO
Secretaria de Educação
Pai;iamento de Pessoal e Encarqos 3.1.90.95.00

CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXOII - ANUJ.AÇAO

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇAO
11.01.00 Secreblria de Educação
12.122.0540.2.500 PaQamento de Pessoal e Encarqos 3.1.90.11.00

1.101.0000

R .1.00

1.101.000() 130.000